ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2018 г.

г. Орел

№ 26

Об утверждении форм сметы
и исполнения сметы доходов
и расходов организации Профсоюза

         Во исполнение Постановления Исполнительного комитета Профсоюза от 6
декабря 2017 года № 11-16 «Об утверждении примерных форм сметы и исполнения
сметы доходов и расходов организации Профсоюза» (прилагается), а также с целью
упорядочения и совершенствования финансового учета в Орловской областной
организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, Президиум
областной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить формы сметы (Приложение № 1) и исполнения сметы доходов

и расходов организации Профсоюза (Приложение № 2).
2. Отметить, что они разработаны на основе форм, одобренных Советом по

финансовой работе при Центральном Совете Общероссийского Профсоюза
образования (формы прилагаются).

3. Городской и районным организациям Профсоюза разработать и
утвердить формы сметы и исполнения сметы доходов и расходов организации
Профсоюза для первичных организаций Профсоюза.

4. Областной, городской, районным и первичным организациям
Профсоюза начиная с 2018 года утверждать сметы и исполнение сметы доходов и
расходов организации Профсоюза на основе утвержденных форм.

5. Установить сроки представления в областную организацию Профсоюза
проекта сметы доходов и расходов организации Профсоюза на финансовый год – до
31 октября года предыдущего планируемому; исполнения сметы доходов и расходов
организации Профсоюза за финансовый год – до 31 января года следующего за
отчетным.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела (главного бухгалтера) областной организации Профсоюза
Скуридина В.А.

Председатель областной
организации Профсоюза                                                             Н.М. Перелыгина

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	Во исполнение Постановления Исполнительного комитета Профсоюза от 6 декабря 2017 года № 11-16 «Об утверждении примерных форм сметы и исполнения сметы доходов и расходов организации Профсоюза» (прилагается), а также с целью упорядочения и сове...